
O gruzińskim winie i nie tylko. Ambasador Gruzji z wizytą w krakowskim

magistracie.
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Podczas pierwszej oficjalnej wizyty w Krakowie Ambasador Zurab Beridze spotkał się z Prezydentem

Jackiem Majchrowskim i wziął udział w międzynarodowych tragach wina.

Wino jest jednym z symboli Gruzji. Produkcja trunku w tym regionie ma bogatą historię liczącą 8

tysięcy lat, a Polska jest jednym z wiodących importerów szlachetnych gruzińskich trunków.

Połowa listopada to czas kiedy do naszego miasta zjeżdżają gruzińscy producenci wina, aby

wziąć udział w targach ENOEXPO 2022. W tym roku dołączył do nich Ambasador Gruzji, co

niewątpliwie świadczy o znaczeniu wina w ogólnym wolumenie wymiany handlowej pomiędzy

naszymi krajami. W rozmowie z Prezydentem Jackiem Majchrowskim Pan Ambasador podkreślił,

że bieżący rok jest szczególnie udany – do tej pory do naszego kraju przybyło już około 5

milionów butelek gruzińskiego wina, a rok jeszcze się nie skończył. Jak podkreślał Pan

Ambasador oprócz wina, dużą popularnością cieszy się w Polsce gruzińska kuchnia, o czym

świadczą liczne gruzińskie restauracje powstające w miastach całej Polski. Świetnie rozwija się

również ruch turystyczny pomiędzy krajami, co ułatwiają liczne bezpośrednie połączenia

lotnicze pomiędzy Tbilisi i Kutaisi, a kilkoma polskimi miastami w tym Krakowem. Nasze kraje

łączą również więzy historyczne i polityczne. Silne poparcie Polski dla Gruzji znajduje

odzwierciedlenie we wspieraniu pełnej integracji kraju ze strukturami europejskimi i

euroatlantyckimi, a także w ochronie jego integralności terytorialnej i suwerenności. Od 2015 r.

działa zainicjowana przez Polskę „Konferencja Tbiliska”, która jest platformą wymiany

doświadczeń i wiedzy w procesie akcesji Gruzji do Unii Europejskiej.

Niezwykle ważna dla rozwoju relacji bilateralnych jest również współpraca regionalna, która dziś

obejmuje aż 40 miast i regionów partnerskich obu krajów. Kraków współpracuje z gruzińską

stolicą Tbilisi. Współpraca – zainicjowana w  2008 r. –opiera się na projektach wymiany

doświadczeń w tematach takich jak: gospodarka komunalna, czy usługi publiczne, projektach

promocyjnych (kiermasz charytatywny „Winter Fair” w Tbilisi), czy kulturalnych.

W 2010 r. odbyły się Dni Tbilisi w Krakowie, a rok później swoją prezentację

kulturalno-gospodarczą w stolicy Gruzji zorganizował Kraków. W 2015 r. odbył się również 

Weekend z Tbilisi w Krakowie, na którego program złożyły się prezentacja turystyczna

i biznesowa oraz wydarzenia kulturalne.

Dobre i intensywne są relacje pomiędzy Radami obu miast. Krakowscy radni regularnie

uczestniczą w dorocznym święcie miasta "Tbilisoba" – ostatnia wizyta miała miejsce w dniach

1-2 października br. Na zaproszenie mera Tbilisi Kakha Kaladze w uroczystościach wzięli udział

trzej przedstawiciele Rady Miasta Krakowa: Jakub Kosek, Sławomir Pietrzyk i Jerzy Zięty.

Ze szczegółami współpracy Krakowa i Tibilisi można zapoznać się tutaj
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